[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24.11.2023                                                                                                 № 199-П
 Об   установлении   публичного

 сервитута   в   интересах

 ПАО «РОССЕТИ-СИБИРЬ»
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Публичного акционерного общества «РОССЕТИ-СИБИРЬ» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527, адрес: 660021, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Бограда, 144А) от 25.10.2023 № 1.3/22.3/2042, руководствуясь статьями 17, 19 и 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет, в целях строительства и эксплуатации ПАО «РОССЕТИ-СИБИРЬ» объектов электросетевого хозяйства  в отношении:

- части земельного участка площадью 56 кв.м, входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 24:02:0602001:36, расположенного по адресу:  Красноярский край, р-н Ачинский, автомобильная дорога Байкал-Малиновка;
- земель, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 552 кв.м, расположенных в границах кадастрового квартала 24:02:0602001 по адресу: Красноярский край, Ачинский район.
2. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута) - Публичное акционерное общество «РОССЕТИ-СИБИРЬ» (ОГРН 1052460054327,       ИНН 2460069527, адрес: 660021, Красноярский край, г. Красноярск,             ул. Бограда, 144А).

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 3 (три) месяца.

4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5. Размер платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 552 кв.м., расположенные в Ачинском районе Красноярского края, за весь срок действия публичного сервитута составляет 2607 (Две тысячи шестьсот семь) рублей 97 копеек (552 (S) х 96,42 (СУКС) х 0,1% *49),
где СУКС – средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по Ачинскому району Красноярского края, утвержденный Приказом министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края»;

S – площадь земли в установленных границах публичного сервитута.

6. Обладатель публичного сервитута обязан внести плату за публичный сервитут, установленный в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена, единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления по следующим реквизитам: Наименование получателя УФК по Красноярскому краю (Администрация Ачинского района л/с 04193008560), ИНН 2402002403, КПП 244301001, ОКТМО 04603000, Наименование банка получателя ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ //УФК по Красноярскому краю         г. Красноярск, БИК УФК по Красноярскому краю 010407105, Номер единого казначейского счета 40102810245370000011, Номер казначейского счета УФК по Красноярскому краю 03100643000000011900, Код бюджетной классификации 812 1 11 05 313 05 0000 120.

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

          9. Управлению правового обеспечения и земельно-имущественных отношений администрации Ачинского района (Стальмаков А.И.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ачинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Уголок России»;

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю;

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Бердышева А.Л.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                 Я.О. Долгирев
Солдатова Юлия Игоревна
6-14-45